
専門・認定療法士を取得されている先生方へ（お願い） 

 

拝啓 

先生方におかれましては，日々お忙しくご活躍のことと存じます。この度，

岡山県士会として専門・認定療法士取得施設としての登録を検討しています。

令和 5 年度の開設を目標に準備を進めております。開設するためには各分野に

おいて 90 分 15 コマの講義と７コマの実技指導を準備することが必要となり，

多くの先生方のご協力が必要となります。まずは運動器，呼吸器，中枢神経系

の 3 分野の取得を考えております。 

ご協力をお願いできる先生方におかれましては必要事項を記載の上，下記の

メールアドレスまでご連絡頂ければ幸いです。また現在計画中の 3 分野以外の

専門・認定療法士をお持ちの先生方も今後の依頼をお願いしたいと考えていま

すので，ご連絡頂ければ助かります。これからの岡山県士会学術活動へのご協

力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

必要事項：氏名，日本理学療法士会会員番号，経験年数，所属， 

取得専門・認定分野，メールアドレス 

連絡先：ota.gakujyutu.okayama@gmail.com  

岡山県理学療法士会学術局長 太田 晴之 

mailto:ota.gakujyutu.okayama@gmail.com

